令和５年 第１１回能登町教育委員会臨時会（会議録）

１．開催日時  令和５年１１月６日（月）

        開会 午後４時

        閉会 午後４時３０分

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者   上結謙一郎

        委員   上見正人  濵高芳美   栂佐紀子

４．事務局   局長   今井久幸

         次長   小原正義 河崎恭子

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開 会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

  日程第５ 議件

議案第３３号 小木中学校の統合について

  日程第６ その他

日程第７ 閉会

７．会議録

（１）開会

（２）教育長報告

（眞智教育長）

・学校訪問（Ｂ）について実施報告

 ・令和６年度学校予算の方向性について

 ・中学校の文化祭について

 ・国民文化祭能登町主催「発酵文化祭とごいた」について

（３）議件

（眞智教育長）お手持ちの資料をご覧ください。議案第３３号について説明願います。

（河崎次長） （資料に基づき説明）

（眞智教育長） 議案第３３号小木中学校の統合について地方教育行政組織及び運営に関す

る法律の規定により、小木中学校の統合について議決願います。

（委  員） 異議なし

ただし、安全な通学方法として、町部局とのスクールバスの導入について

引き続き協議を進めるよう要望する。

（４）その他

・第１２回定例会の開催について   令和５年１１月２４日（金）午後２時半～

（６）閉会

（眞智教育長）

第１１回臨時会を閉会する。